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Ämne: Brådskande uppmaning från medborgare att avvisa Omnibusförslaget, skydda 
folkhälsan, den biologiska mångfalden och stödja övergången från farliga 
bekämpningsmedel 
 
Kära hälso-, miljö- och jordbruksministrar, 
 
Många av era väljare är mycket oroade över förslaget om Omnibus för livsmedels- och 
fodersäkerhet som ska försvaga EU:s bekämpningsmedelslag. Medborgare över hela 
Europa är oroliga över bekämpningsmedels effekter på människors hälsa, vatten och miljö. 
Tusentals medborgare har skrivit till er individuellt. För att undvika att överbelasta era 
inkorgar delar vi nedan en första sammanfattning av deras meddelanden. 
 
Bland de farhågor som upprepade gånger framförts: 

 
●​ “Vi behöver en hälsosam planet och hälsosamma kroppar. Mängden gifter, 

tungmetaller och bekämpningsmedel i vår miljö är fruktansvärd. Öppna era hjärtan 
och se vad ni bidrar till om ni tillåter FLER gifter i vår mat. Vi måste hålla oss friska, 
och vi måste hålla vår planet frisk. Vakna!”  
 

●​ “Jag är en orolig förälder som bor i Sverige med en 4-årig son som älskar att leka 
utomhus. Som förälder oroar jag mig mycket för hur giftiga bekämpningsmedel 
påverkar hans hälsa och välbefinnande. Jag har inte makten att skydda honom. Men 
det har ni!!! Jag uppmanar er att förbjuda de giftigaste bekämpningsmedlen, såsom 
PFAS, neonikotinoider, glyfosat, hormonstörande ämnen och nervgifter, och istället 
främja säkrare jordbruksmetoder som växtföljd och biologiska lösningar. Se till att 
stödja jordbrukare genom övergången med rättvisa priser, oberoende rådgivning och 
återställande av biologisk mångfald!” 
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●​ “Jag är en pensionerad läkare med djup kunskap om de invecklade biologiska 

systemen inom levande organismer, och följaktligen en god förståelse för hur de 
påverkas av giftiga ämnen. De skadliga effekterna är särskilt stora hos små 
organismer som insekter, men även större djur och människor påverkas i varierande 
grad, och ännu mer på lång sikt. Dessa effekter är långt ifrån helt undersökta, vilket är 
desto större anledning att utfärda restriktioner för användning av ämnen med känd 
toxicitet. Så snälla, var rimliga och ansvarsfulla mot oss levande varelser - skydda 
oss från användningen av skadliga ämnen!” 
 

●​ “Utan bin och andra pollinerande insekter kommer det inte att finnas några växter, 
och människor och andra djur kommer att utrotas. Som förälder och engagerad 
medborgare uppmanar jag er att vidta omedelbara åtgärder för att förbjuda de 
giftigaste bekämpningsmedlen. Detta är avgörande för mina barns och kommande 
generationers hälsa. Jag ber er också att prioritera icke-kemiska jordbruksmetoder 
och stötta lantbrukare i övergången till ett giftfritt och hållbart jordbruk. Avvisa 
omnibus-förslaget med bekämpningsmedel och engagera er för en hälsosammare 
framtid för Sverige.” 
 

●​ “Jag är en pensionerad läkare som är mycket medveten om de varierande och 
potentiellt allvarliga negativa effekterna av giftiga ämnen som bekämpningsmedel, 
både hos insekter och människor. Toxiska effekter visar sig först hos insekter 
eftersom de är mindre och därför reagerar på lägre doser än människor, men 
ackumulerade effekter kommer så småningom även att visa sig hos människor. Innan 
det händer kommer vi dock att förlora inte bara insekter utan även fåglar och andra 
mindre djur som livnär sig på insekter, och därmed kommer vi att orsaka potentiellt 
irreparabla skador på vår biologiska miljö som vi är beroende av för vår försörjning. Ni 
som politiker bär ansvaret för vår gemensamma framtid – sälj inte ut oss till förmån 
för och vinst för kemisk industri!!” 

 
 
Detta är vältaliga sammanfattningar av de farhågor som delas av cirka 10 000 andra. Vi ger 
gärna hela uppsättningen kommentarer, eller ett bredare urval på begäran. Vi vill visa dem 
att ni tar deras farhågor på allvar och ivrigt väntar på ert svar för att informera dem. 
 
Vi ber er vänligen att svara på detta brev och informera oss om er ståndpunkt angående de 
föreslagna omnibusändringarna av EU:s bekämpningsmedelslagstiftning. Medborgare över 
hela Europa förväntar sig försäkran om att deras oro kring hälsa, biologisk mångfald och 
miljöskydd tas på allvar, och vi skulle vara tacksamma om ni delar ert svar med dem. 
 
Å de berörda medborgarnas vägnar, 
 
Dr. Martin Dermine, Executive Director​
Pesticide Action Network Europe 
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